



ประกาศเทศบาลตำบลป่าซาง

เรื่อง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างกำแพงกันดินพังก หมู่ที่ ๒ ตำบลปากบ่อง อำเภอป่าซาง จังหวัดลำพูน ยาว ๑๑๘ เมตร สูง ๑.๒๐ เมตร (ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลป่าซาง) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

เทศบาลตำบลป่าซาง มีความประสงค์จะ ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างกำแพงกันดินพังก หมู่ที่ ๒ ตำบลปากบ่อง อำเภอป่าซาง จังหวัดลำพูน ยาว ๑๑๘ เมตร สูง ๑.๒๐ เมตร (ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลป่าซาง) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) วงเงินงบประมาณ ๖๑๘,๐๐๐ บาท (หกแสนหนึ่งหมื่นแปดพันบาทถ้วน) ราคากลางของงานก่อสร้างในการประกวดราคาครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๖๑๔,๙๐๐.๐๐ บาท (หกแสนหนึ่งหมื่นสี่พันเก้าร้อยบาทถ้วน)

ค่า K ใช้สูตรค่า K งานดิน ($K = 0.30 + 0.10lt/lo + 0.40Et/Eo + 0.20Ft/Fo$) และค่า K งานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็กและงานเชื่อมกันตลิ่ง ($K = 0.30 + 0.10lt/lo + 0.15Ct/Co + 0.20MT/Mo + 0.25ST/So$)

ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

๑. มีความสามารถตามกฎหมาย
๒. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
๓. ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ
๔. ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง
๕. ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระงับชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย
๖. มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา
๗. เป็นบุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว
๘. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่เทศบาลตำบลป่าซาง ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้
๙. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่นข้อเสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

๑๐. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่ประกวดราคาจ้างก่อสร้างในวงเงินไม่น้อยกว่า ๒๕๕,๙๖๐.๐๐ บาท (สองแสนสี่หมื่นห้าพันเก้าร้อยหกสิบบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับหน่วยงานของรัฐ หรือหน่วยงานเอกชนที่เทศบาลตำบลป่าซางเชื่อถือ

ผู้ยื่นข้อเสนอที่เสนอราคาในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ต้องมีคุณสมบัติดังนี้

(๑) กรณีที่กิจการร่วมค้าได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ กิจการร่วมค้าจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา และการเสนอราคาให้เสนอราคาในนาม "กิจการร่วมค้า" ส่วนคุณสมบัติด้านผลงานก่อสร้าง กิจการร่วมค้าดังกล่าวสามารถนำผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้ามาใช้แสดงเป็นผลงานก่อสร้างของกิจการร่วมค้าที่เข้าประกวดราคาได้

(๒) กรณีที่กิจการร่วมค้าไม่ได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ นิติบุคคลแต่ละนิติบุคคลที่เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา เว้นแต่ในกรณีที่กิจการร่วมค้าได้มีข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าเป็นลายลักษณ์อักษรกำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้รับผิดชอบหลักในการเข้าเสนอรากับหน่วยงานของรัฐ และแสดงหลักฐานดังกล่าวมาพร้อมการยื่นข้อเสนอประกวดราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ กิจการร่วมค่านั้นสามารถใช้ผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้าหลักรายเดียวเป็นผลงานก่อสร้างของกิจการร่วมค้าที่ยื่นข้อเสนอได้

ทั้งนี้ "กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่" หมายความว่า กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลต่อกรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์

๑๑. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e - GP) ของกรมบัญชีกลาง

ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในวันที่ ๒๖ กรกฎาคม ๒๕๖๒ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น.

ผู้สนใจสามารถขอซื้อเอกสารประกวดราคาด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในราคาชุดละ ๓๐๐.๐๐ บาท ผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์และชำระเงินผ่านทางธนาคาร ตั้งแต่วันที่ ๑๕ กรกฎาคม ๒๕๖๒ ถึงวันที่ ๒๕ กรกฎาคม ๒๕๖๒ โดยดาวน์โหลดเอกสารผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ได้ภายหลังจากชำระเงินเป็นที่เรียบร้อยแล้วจนถึงก่อนวันเสนอราคา

ผู้สนใจสามารถดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ www.pasangmunicipality.go.th หรือ www.gprocurement.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐๕๓-๕๒๑๐๐๗ ต่อ ๑๙ ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๒



(นายไกรเมศร์ วัฒนนันท์พิงศ์)

ปลัดเทศบาล ปฏิบัติหน้าที่

นายกเทศมนตรีตำบลป่าซาง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างกำแพงกันดินพัง หมู่ ๒ ต.ปากบ่อง
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลป่าซาง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๖๑๘,๐๐๐ บาท
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างกำแพงกันดินพัง ยาว ๑๑๘ เมตร สูง ๑.๒๐ เมตร
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๖ มิถุนายน ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๖๑๔,๙๐๐ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง ราคาวัสดุก่อสร้างของสำนักงานพาณิชย์จังหวัดเชียงใหม่, สำนักงานพาณิชย์จังหวัดลำพูน ประจำเดือน พฤษภาคม ๒๕๖๒, สืบราคาจากท้องตลาด
 - ๖.๑ แบบราคากลางงานกำแพงกันดินพัง โดยกองช่าง เทศบาลตำบลป่าซาง จำนวน ๑ แผ่น
๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายถวิล ฝั้นพรม ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๒ นายปิยพันธ์ ระดาพันธ์ กรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๓ นายรัฐเขต มาลัยศิลป์ กรรมการกำหนดราคากลาง

บันทึกคณะกรรมการราคากลาง

เขียนที่สำนักงานเทศบาลตำบลป่าซาง

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลป่าซาง

วันที่ 26 มิถุนายน 2562 คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลป่าซาง ที่ 444/2562 ลงวันที่ 18 มิถุนายน 2562 ได้พร้อมกันพิจารณาราคากลาง ก่อสร้างกำแพงกันดินพัง หมู่ 2 ต.ป่าป่อง

รายละเอียดของงาน

ก่อสร้างกำแพงกันดินพัง ยาว 118 เมตร สูง 1.20 เมตร (ตามแบบแปลนของเทศบาล)

เอกสารใช้ประกอบการพิจารณา

- 1.1 แบบแปลนและรายละเอียด จำนวน 4 แผ่น
- 1.2 แบบราคากลางงานกำแพงกันดินพัง โดยกองช่าง เทศบาลตำบลป่าซาง จำนวน 1 แผ่น
- 1.3 ราคาวัสดุก่อสร้างของสำนักงานพาณิชย์จังหวัดเชียงใหม่, สำนักงานพาณิชย์จังหวัดลำพูน ประจำเดือน พฤษภาคม 2562, สืบราคาจากท้องตลาด
- 1.4 ตาราง Factor F ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% เงินจ่ายล่วงหน้า 0%
- 1.5 รายละเอียดเงินชดเชยค่างานก่อสร้าง (ค่าK) เงื่อนไขหลักเกณฑ์สูตรและวิธีคำนวณค่าK จำนวน 1 ชุด
- 1.6 บัญชีค่าแรงงาน ฉบับปรับปรุง เดือน ตุลาคม 2560

ความคิดเห็นของคณะกรรมการ

คณะกรรมการได้พิจารณา ตามเอกสารขั้นต้นและมีมติเป็นเอกฉันท์กำหนดราคากลาง ก่อสร้างกำแพงกันดินพัง ยาว 118 เมตร สูง 1.20 เมตร หมู่ 2 ต.ป่าป่อง เป็นเงินทั้งสิ้น 614,900 บาท (หกแสนหนึ่งหมื่นสี่พันเก้าร้อยบาทถ้วน) ราคากลางที่คณะกรรมการฯ จัดทำขึ้นควรใช้ประกาศสอบราคาภายใน 30 วัน หากพินกำหนดราคากลางอาจเปลี่ยนแปลงได้ขึ้นอยู่กับราคาวัสดุ ราคาน้ำมันเชื้อเพลิง, ค่าขนส่ง ซึ่งต้องแจ้งให้

/คณะกรรมการ....

คณะกรรมการกำหนด ราคากลางพิจารณาทบทวน ราคากลางใหม่ ส่วนค่า K ใช้สูตรค่า K งานดิน ($K = 0.30 + 0.10It/Io + 0.40Et/Eo + 0.20Ft/Fo$) และ K งานงานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็กและงานเชื่อมกันตลิ่ง ($K = 0.30 + 0.10It/Io + 0.15Ct/Co + 0.20MT/Mo + 0.25ST/So$) โดยพิจารณากำหนดระยะเวลาการก่อสร้างไม่เกิน 75 วัน โดยการเบิกจ่ายงวดเดียว

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบจะได้แจ้งให้งานพัสดุฯ ต่อไป

คำสั่งนายกเทศมนตรีตำบลป่าซาง

เห็นชอบ

ลงชื่อ.....

(นายไกรเมศร์ วัฒนนันทิพงศ์)

ปลัดเทศบาล ปฏิบัติหน้าที่

นายกเทศมนตรีตำบลป่าซาง

28 ส.ย. 2562

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายถวิล ฝันพรหม)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายปิยพันธ์ ระดาพันธ์)

หัวหน้าฝ่ายโยธา

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายรัฐเขต มาลัยศิลป์)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ราคากลางงานกำแพงกันดินพัง หมู่ 2 ต.ปากบ่อง

ปริมาณงาน กำแพงกันดินพังสูงรวม 1.20 ม.ความกว้างฐานรวม 1.00 ม. ยาว 118 ม.พร้อมถมดินลูกรัง

สถานที่ก่อสร้าง ซอย 10 หมู่ที่ 2 ตำบลปากบ่อง อำเภอ ป่าซาง จังหวัดลำพูน

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลป่าซาง ประมาณราคาโดย กองช่าง เทศบาลตำบลป่าซาง ตามแบบมาตรฐานกรมทางหลวงชนบทเลขที่ ถน-701/61

ประมาณราคาเมื่อ 21-มิ.ย.-62 ราคาน้ำมันดีเซล ที่อำเภอเมือง 26.46 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย xFN	ราคากลาง	
1	กำแพงกันดิน	เมตร	118	3,117.77	367,896.83	1.3624	4,247.65	501,222.65	
	1.1 ทรายซันอ้อยซูปน้ำมัน(joint filler)	ตร.ม.	5.445	246.21	1,340.61	1.3624	335.44	1,826.45	
2	งานถมดินลูกรัง(เท่าระดับถนนเดิม)	ลบ.ม	81.42	212.50	17,301.75	1.3624	289.51	23,571.90	
				(เพื่อ25%)					
3	งานดินซุด (รวมรื้อผิวคอนกรีต-ขนไป)	ลบ.ม	107.38	20.90	2,244.24	1.3624	28.47	3,057.56	
4	งานราวเหล็กกันตก	เมตร	118	495.13	58,424.97	1.3624	674.56	79,598.18	
	4.1 เพลทเหล็ก+น๊อต	ซุด	60	70.00	4,200.00	1.3624	95.37	5,722.08	
	รวม				451,408.40			614,998.82	
คิดเพียง		หกแสนหนึ่งหมื่นสี่พันเก้าร้อยบาทถ้วน							614,900.00

1	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างกำแพงกันดิน	=	451,408.40
2	ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	-
3	ค่า Factor F งานทาง	=	1.3624

(ลงชื่อ) ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายถวิล ผืนพรหม)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายปิยะพันธ์ ระดาพันธ์)
หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(ลงชื่อ) คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายรัฐเขต มาลัยศิลป์)
หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง